ПРОЕКТ
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                            №

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 18.12.2018 № 10/5-232 «Об утверждении Положения о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Гражданском кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5-232 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Рассмотрение вопроса о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения осуществляется на основании заявления гражданина о предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения
(далее - Заявление).
Перечень документов, необходимых для рассмотрения Заявления, а также порядок, сроки рассмотрения Заявления и принятия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении жилого помещения определяются Административным регламентом, утвержденным постановлением Администрации города Норильска (далее – Административный регламент).

Граждане, указанные в подпунктах «а», «в», «г» пункта 1.15 настоящего Положения, прилагают к Заявлению письменное ходатайство руководителя юридического лица (его филиала, обособленного подразделения), индивидуального предпринимателя, содержащее просьбу рассмотреть вопрос о предоставлении гражданину жилого помещения по договору найма жилого помещения (далее – письменное ходатайство).

Заявление гражданина, указанного в подпункте «б» пункта 1.15 настоящего Положения, должно быть подано в течение одного месяца с даты получения возмещения за жилое помещение.».
1.2. Пункт 2.2 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
	Председатель Норильского

городского Совета депутатов
                        А.А. Пестряков
	          Глава города Норильска

                              Д.В. Карасев